－1－

平成 27 年１月 29 日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： 執行役員経営企画部長 安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年１月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

【組織変更】（平成 27 年２月１日付）

１．海外営業部及び海外事業推進部の新設

ベトナムにおける海外事業を推進するため、海外営業部及び海外事業推進部を新設いたします。

２．総務法務部を総務部、法務部に改組

今後の事業拡大に対応するため、総務法務部を総務部と法務部に改組いたします。

【人事異動】（平成 27 年２月１日付）

１．執行役員の異動

氏 名 新 旧

大森 健司

執行役員

施設開発部長 兼

海外営業部長

RENAISSANCE VIETNAM,INC.社長

執行役員

施設開発部長

RENAISSANCE VIETNAM,INC.社長

河瀬 壮一郎

執行役員

海外事業推進部長

RENAISSANCE VIETNAM,INC.取締役

執行役員

総務法務部長

２．人事異動

氏 名 新 旧

高橋 正一 法務部長 内部統制監査室長

片桐 隆太
財務部長 兼

経理部長
財務部長

藤澤 豊樹 内部統制監査室長 経理部長

－2－

（人事異動つづき）

氏 名 新 旧

菱谷 悟 総務部長
総務法務部

総務チーム専任課長

【組織変更】（平成 27 年４月１日付）

平成 27 年度よりスタートする新中期経営計画の実現に向け、以下のような組織変更を行います。

１．本部制から担当役員制に変更

本部制を廃し、担当役員制を導入いたします。

２．スポーツクラブ事業の営業部体制の変更

スポーツクラブ事業の営業部体制を４部体制から３部体制に再編いたします。

３．経理部と財務部の統合

経理部と財務部を経理財務部に統合いたします。

４．ドゥミ営業部を新設

ドゥミルネサンス事業の推進体制を強化するため、ドゥミ営業部を新設いたします。

５．地域健康営業部を新設

クラブ周辺地域の法人営業及び自治体営業を強化するため、地域健康営業部を新設いたします。

６．パブリックリレーション部を新設

企業のブランド価値向上及び社内外のコミュニケーションを強化するため、パブリックリレー

ション部を新設いたします。

７．業務センター準備室の新設

本社部門の定例業務を集約し、効率化を図るため、業務センター準備室を新設いたします。

８．部門名称の改称

部門機能の見直しに伴い、以下のように部門名称を改称いたします。

（新）スポーツクラブ事業企画部  ← （旧）営業企画部

（新）新規事業推進部   ← （旧）ソフト開発部

（新）新業態推進部    ← （旧）新規事業企画部

（新）健康経営推進部    ← （旧）法人営業部

（新）人事戦略部    ← （旧）人事部

（新）ＩＴ戦略部   ← （旧）ＩＴ推進部

（新）経営戦略部   ← （旧）経営企画部

－3－

【人事異動】（平成 27 年４月１日付）

１．取締役の異動

氏 名 新 旧（平成 27 年２月１日時点）

吉田 正昭
代表取締役社長執行役員

全社戦略担当
代表取締役社長執行役員

堀田 利子

取締役専務執行役員

総務・法務担当

企業ブランド価値向上担当

取締役専務執行役員

総務人事本部長 兼

ＣＳＲ推進担当

岡本 利治
取締役常務執行役員

スポーツクラブ事業担当

取締役常務執行役員

スポーツクラブ事業本部長 兼

事業企画本部長

髙﨑 尚樹

取締役常務執行役員

ヘルスケア事業担当

新業態・新規事業担当

取締役常務執行役員

ヘルスケア事業本部長

田中 俊和

取締役常務執行役員

最高財務責任者

財務担当

取締役常務執行役員

最高財務責任者 兼

財務本部長

２．執行役員の異動等

氏 名 新 旧（平成 27 年２月１日時点）

西村 正則
執行役員

全社戦略担当補佐

執行役員

人事部長

望月 美佐緒
執行役員

新規事業推進部長

執行役員

ソフト開発部長

安澤 嘉丞

執行役員

全社戦略担当補佐 兼

経営戦略部長

執行役員

経営企画部長

渋谷 弘衛

執行役員

スポーツクラブ事業企画部長 兼

競泳チーム課長

執行役員

第２営業部長

西 剛士
執行役員

第３営業部長（留任）

執行役員

第３営業部長

吉田 智宣
執行役員

人事戦略部長

執行役員

営業企画部長 兼

カスタマーサービス室長 兼

競泳チーム課長

大森 健司

執行役員

海外営業部長

RENAISSANCE VIETNAM,INC.社長

執行役員

施設開発部長 兼

海外営業部長

RENAISSANCE VIETNAM,INC.社長

河瀬 壮一郎

執行役員

海外事業推進部長

RENAISSANCE VIETNAM,INC.取締役

（留任）

執行役員

海外事業推進部長

RENAISSANCE VIETNAM,INC.取締役

－4－

３．人事異動等

氏 名 新 旧（平成 27 年２月１日時点）

伊藤 裕 第１営業部長 第４営業部長

武藤 亮夫 第２営業部長 第１営業部長

水野 孝久 カスタマーサービス室長
第３営業部エリアマネージャー

（Ｂエリア）

佐々木 充 施設開発部長 施設開発部副部長

淺井 亮一 受託営業部長（留任） 受託営業部長

鈴木 有加里 アクティブエイジング部長（留任） アクティブエイジング部長

荒井 恵津子 健康経営推進部長 法人営業部長

熊坂 克哉 地域健康営業部長
営業企画部

営業推進企画チーム課長

荻田 雅彦 新業態推進部長 新規事業企画部長

武田 まき ドゥミ営業部長
第２営業部エリアマネージャー

（ドゥミエリア）

菱谷 悟 総務部長（留任） 総務部長

高橋 正一 法務部長（留任） 法務部長

芝原 英幸 パブリックリレーション部長 総務人事本部付

片桐 隆太 経理財務部長
財務部長 兼

経理部長

鈴木 重美 ＩＴ戦略部長 ＩＴ推進部長

後藤 健 業務センター準備室長
第３営業部エリアマネージャー

（Ｄエリア）

藤澤 豊樹 内部統制監査室長（留任） 内部統制監査室長

以上